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15 kwietnia po raz pierwszy od dwóch lat będzie
miało miejsce całkowite zaćmienie Księżyca. Zjawisko obejrzą na żywo mieszkańcy
zachodniej półkuli Ziemi, a my – dzięki ekspedycji projektu GLORIA, która będzie
relacjonować przebieg zaćmienia – zobaczymy je przez internet.

Będzie to pierwsze z czterech kolejnych zaćmień występujących po sobie w półrocznych odstępach.
Ostatni taki cykl (tetrada zaćmień) miał miejsce dekadę temu, następny zobaczymy dopiero w roku
2032.

Zespół astronomów projektu GLORIA, w którym Polskę reprezentuje Wydział Fizyki UW, będzie
uczestniczyć w tym astronomicznym spektaklu w Sacsayhuamán – miejscu zamieszkiwanym przed
wiekami przez Inków. Sacsayhuamán to megalityczny kompleks murów, znajdujący się na
północnych obrzeżach peruwiańskiego miasta Cusco.

Astronomowie będą relacjonować zaćmienie przez internet, a widzowie przed komputerami zobaczą,
jak Księżyc stopniowo wchodzi w cień Ziemi, zmieniając barwę swojej tarczy na coraz ciemniejszy,
czerwony odcień. Kolor ten jest spowodowany przejściem światła słonecznego przez ziemską
atmosferę, która zachowuje się jak soczewka, zakrzywiająca bieg światła. Działa również jak filtr,
przepuszczając więcej światła czerwonego niż niebieskiego, co sprawia, że Księżyc podczas
zaćmienia przybiera rudą barwę.

Współpracownicy projektu GLORIA będą również prowadzić obserwacje zjawiska na stoku wulkanu
Teide na Wyspach Kanaryjskich. Faza całkowitego zaćmienia wystąpi podczas wschodu Słońca, stąd
też cień, mierzącego aż 3750 m n.p.m. wulkanu, będzie skierowany w stronę chylącego się ku
zachodowi Księżyca.

Źródło: www.uw.edu.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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